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Αθήνα, Φεβρουάριος 2010

EIΣΑΓΩΓΗ

Aγαπητοί Eκθέτες,

Σας ευχαριστούμε που συμμετέχετε στην έκθεση Oινόραμα 2010. Πρόκειται να λάβετε μέρος στο με-
γαλύτερο οινικό γεγονός της χρονιάς. Σε λίγες ημέρες χιλιάδες επισκέπτες απ' όλη τη χώρα και εκα-
τοντάδες επισκέπτες από το εξωτερικό θα έρθουν στο Oινόραμα για να σας συναντήσουν και για να
γνωρίσουν ή να δοκιμάσουν τα προϊόντα σας.

Ως διοργανωτές συμμεριζόμαστε την επιθυμία σας να μεγιστοποιήσετε τα οφέλη που μπορείτε να απο-
κομίσετε από την έκθεση κατά τη διάρκεια των τεσσάρων ημερών που αυτή διαρκεί.

Mε τον κοινό, αυτό, στόχο, προσπαθούμε να βελτιώνουμε συνεχώς το επίπεδο των παρεχομένων υπη-
ρεσιών, τόσο σε εσάς, τους εκθέτες, όσο και στους κοινούς μας πελάτες που είναι οι επισκέπτες.

Mέσα από το πρίσμα αυτό, το Oινόραμα σε καμία περίπτωση δεν μπορεί να θεωρηθεί «ακριβή» έκθεση
όσον αφορά το κόστος συμμετοχής σας. Στην πραγματικότητα, το Oινόραμα, με πολύ μικρότερη συμμε-
τοχή εκθετών απ’ ό,τι αντίστοιχες εκθέσεις του εξωτερικού, προσφέρει –– τηρουμένων των αναλογιών –
ανάλογο επίπεδο υπηρεσιών με εκθέσεις όπως η Vinexpo, η Prowein, το Λονδίνο και πολλές άλλες.

Πιστεύουμε πως είμαστε η μοναδική έκθεση στην Eλλάδα, ανεξαρτήτως εκθεσιακού αντικειμένου, που
προσφέρει στους εκθέτες της ολοκληρωμένες υπηρεσίες όπως:

- Aρχιτεκτονική και χωροταξική διαμόρφωση που σέβεται τον εκθέτη και λειτουργεί σαν πραγματική βι-
τρίνα για τα προϊόντα του. Όπως πάντα, πάνω από το 50% του χώρου είναι αφιερωμένο σε διαδρόμους
και «πλατείες».

- Oλοκληρωμένη επικοινωνιακή πολιτική για την προσέλκυση πραγματικών αγοραστών στην έκθεση και
όχι απλά τη διασπορά εκατοντάδων χιλιάδων προσκλήσεων δεξιά και αριστερά.

- Xωροταξική διαμόρφωση που δημιουργεί στον επισκέπτη την αίσθηση πως «έχει μπει σε έναν άλλο
κόσμο». Στόχος μας δεν είναι να υποβάλλουμε στον επισκέπτη μία παθητική συμπεριφορά και να τον
ξεφορτωθούμε το συντομότερο δυνατόν – όπως συμβαίνει με το απαρχαιωμένο και μοναδικά ελληνικό
σύστημα της «υποχρεωτικής πορείας» – αλλά να τον κρατήσουμε μέσα στον εκθεσιακό χώρο ολόκληρη
την ημέρα και να τον βοηθήσουμε να μπει μέσα στη δική μας λογική (δηλαδή να δει το κρασί διαφο-
ρετικά).

- Πολυτελές εστιατόριο το οποίο έχουμε την τιμή να αναλαμβάνει ένας από τους καλύτερους σεφ της
Eλλάδας, ώστε το ελληνικό κρασί να προβάλλεται μέσα σε ένα χώρο και δίπλα σε γεύσεις που να το
αναδεικνύουν σαν το εκλεπτυσμένο προϊόν που πραγματικά είναι.

- Aίθουσα Tύπου και VIP Lounge, που μπορεί να φιλοξενήσει τόσο τα MME όσο και τους σημαντικούς
μας επισκέπτες και να τους προσφέρει δωρεάν ροφήματα και εδέσματα. Σημειωτέον, η αίθουσα αυτή
είναι ανοικτή και στους εκθέτες.

- Πλατεία Γευσιγνωσίας όπου μπορούν να δοκιμαστούν πολλά από τα καλύτερα κρασιά της έκθεσης
κάτω από άψογες συνθήκες.

- Oλοκληρωμένη διαχείριση των επισκεπτών κατά την είσοδό τους στην έκθεση, με την καταγραφή τους
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και την παροχή εξατομικευμένου badge. Kατ' αυτόν τον τρόπο έχουμε τη δυνατότητα να ανακοινώ-
σουμε πραγματικούς αριθμούς επισκεπτών (εμείς, τουλάχιστον, αυτό κάνουμε!), καθώς και τη γεω-
γραφική και επαγγελματική τους προέλευση.

- Tη χρήση κλαρκ, παλετοφόρων, καροτσιών και εργατών για τη μεταφορά των εκθεμάτων, δίχως το πα-
ραμικρό επιπλέον κόστος.

- Tη χρήση φυλασσόμενης αποθήκης, ώστε τα εκθέματα να μην καταλαμβάνουν πολύτιμο χώρο στο πε-
ρίπτερο.

- Λίγοι ενθυμούνται πως πριν από το 1ο Oινόραμα, το 1994, ελάχιστοι ήταν οι επισκέπτες που δοκίμα-
ζαν κρασί στη γνωστή έκθεση τροφίμων & ποτών. Tα κρασιά αποτελούσαν διακοσμητικό στοιχείο των
περιπτέρων! Tο Oινόραμα πέρασε το μήνυμα πως «εδώ δοκιμάζεις» (ποτήρι) και μάλιστα με συγκεκρι-
μένο τρόπο (ειδικό ποτήρι γευσιγνωσίας και πτυελοδοχεία). Αυτή η διαδικασία διαφοροποιεί και ανα-
βαθμίζει την προβολή σας σε σχέση με κάθε άλλης μορφής επικοινωνία των προϊόντων σας.

- Tην παροχή άλλων υπηρεσιών, όπως: σημεία δωρεάν διάθεσης μεταλλικού νερού S.Pellegrino,Acqua
Panna καφέ Nespresso στους επισκέπτες και τους εκθέτες, πλύσιμο ποτηριών, τακτική αποκομιδή των
σκουπιδιών, δωρεάν βεστιάριο και στις δύο εισόδους, υπηρεσία ευρέσεως taxi, κ.ά.

- Ανθρώπινες και επαγγελματικές ώρες λειτουργίας: ξεκινάμε νωρίς και τελειώνουμε νωρίς.

- Λεωφορεία για τη μεταφορά εκθετών και επισκεπτών από τους σταθμούς Παιανία / Κάντζα.

- Tην κινητοποίηση ολόκληρου του κλάδου μέσα από τους σπουδαιότερους συλλογικούς του φορείς, με
Μέγα Χορηγό της έκθεσης τον ΟΠΕ.

- Τη λειτουργία web site (www.oenorama.com), τον οποίο επισκέπτονται καθημερινά εκατοντάδες επι-
σκέπτες.

- Τη διεθνή προβολή της έκθεσης με στοχευμένες ενέργειες προβολής.

Φέτος το Οινόραμα σας περιμένει με τις εξής καινοτομίες:

Η «ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΕΥΣΙΓΝΩΣΙΑΣ»
Δημιουργούμε πάλι την «Πλατεία Γευσιγνωσίας» ένα χώρο γευσιγνωσίας με τα κρασιά της έκθεσης, σύμ-
φωνα με την επιλογή των ίδιων των παραγωγών τους. Όλοι γνωρίζουμε πόσο δύσκολο είναι για τον ξένο,
αλλά και το Έλληνα επισκέπτη να βρει αυτό που ψάχνει ανάμεσα σε τόσα κρασιά. Στην «Πλατεία Γευσι-
γνωσίας» θα εκτίθενται τα καλύτερα κρασιά που θα στείλουν προς το σκοπό αυτό οι ίδιοι οι εκθέτες. Τα
κρασιά θα είναι ταξινομημένα ανά χρώμα και προέλευση με αναλυτική καρτέλα για το καθένα ξεχωρι-
στά. Έτσι ο επισκέπτης θα μπορεί να δοκιμάζει με την ησυχία του διάφορα κρασιά και στη συνέχεια να
επισκέπτεται τα περίπτερα των παραγωγών που του προξένησαν ιδιαίτερη εντύπωση. Φέτος θα υπάρχει
ειδική σήμανση επάνω στις φιάλες (Greek Varietals), που θα καταδεικνύει τα κρασιά που περιέχουν
πάνω από 50% γηγενείς ποικιλίες (κάτι που θα διευκολύνει τους ξένους επισκέπτες της έκθεσης, αλλά
και που θα προβάλλει και τα ελληνικά κρασιά).

ΤΟ «GREEK WINE INFORMATION BUREAU»
Το «Greek Wine Information Bureau» θα λειτουργεί και πάλι στον χώρο της αίθουσας Τύπου, επαν-
δρωμένο με ξενόγλωσσα άτομα που γνωρίζουν το ελληνικό κρασί, προς ενημέρωση των ξένων επισκε-
πτών. Το γραφείο αυτό θα είναι συνδεδεμένο με το Διαδίκτυο, θα μοιράζει έντυπα για το ελληνικό κρασί
και θα βοηθά τους ξένους επισκέπτες να οργανώσουν καλύτερα την επίσκεψή τους στο Οινόραμα.

ΑΝΑΝΕΩΜΕΝΟ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ
Συνεχίζουμε την επιτυχημένη συνεργασία μας με τον σεφ Ντομινίκ Περό, ο οποίος με εξαίρεση το 1995
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και 1996 λειτουργεί το εστιατόριο του Οινοράματος από το 1994. Πιο μικρό, αλλά και πιο οικονομικό και
σε καλύτερη θέση θα είναι φέτος το εστιατόριο γαστρονομίας της έκθεσης, που από το 1994 οργανώνει
για το Οινόραμα ο αρχιμάγειρας Ντομινίκ Περό. Με μενού καθιστό-σερβιριστό στα 30€ (συμπεριλαμ-
βανομένου και του κρασιού), αποτελεί ιδανική λύση για όλους τους εκθέτες και επισκέπτες. Επιπλέον,
φέτος το Οινόραμα εγκαινιάζει άλλη μια καινοτομία: ένα private dining room για 40 άτομα για όσους εκ-
θέτες θα ήθελαν να παραθέσουν ένα γεύμα-παρουσίαση στους πελάτες τους σε κλειστό, ιδωτικό χώρο.
Ο χώρος αυτός θα είναι διαθέσιμος μόνοτρεις φορές, γι’ αυτό όσοι ενδιαφέρονται να τον ενοικιάσουν πρέ-
πει να βιαστούν

ΠΟΤΗΡΙΑ & ΠΛΥΣΙΜΟ ΠΟΤΗΡΙΩΝ
Οπως σε κάθε διοργάνωση έτσι και φέτος θα μοιράσουμε ποτήρια στους επισκέπτες, ενώ όσοι εκθέτες
επιθυμούν μπορούν να φέρουν και δικά τους ποτήρια .Θα υπάρχουν πλυντήρια ποτηριών στη διάθεση των
εκθετών.

* * *
Η επιλογή του MEC

Αποφασίσαμε να παραμείνει η έκθεση στο MEC, γιατί ο χώρος είναι λειτουργικός, ενιαίος και διαθέτει
αρκετά καλό πάρκινγκ. Βρίσκεται, επίσης, σε καλή τοποθεσία, κοντά στο αεροδρόμιο και την Αττική Οδό.
Το ίδιο το κτήριο έχει αναβαθμιστεί τόσο εσωτερικά, όσο και εξωτερικά, με υψηλότερο επίπεδο υποδο-
μών.

Αγαπητοί Φίλοι,

Mην ξεχνάτε πως πριν από «διοργανωτές έκθεσης» είμαστε άνθρωποι του κρασιού. Όλα όσα γίνονται, γί-
νονται με έναν και μοναδικό στόχο: την καλύτερη προβολή του κρασιού και ιδιαίτερα του ελληνικού. Tο
όραμά μας είναι το ελληνικό κρασί να παίξει ρόλο ισάξιο με εκείνον όσων πρωταγωνιστούν στη διεθνή
οινική σκηνή. Θέλουμε να δημιουργήσουμε μία εικόνα που να προβάλλει το ελληνικό κρασί σαν ένα προ-
ϊόν ποιοτικό, μοντέρνο, συναρπαστικό, ενδιαφέρον και άξιο προσοχής. Στην εικόνα αυτή η ηττοπάθεια, η
μιζέρια και η «κιβωτιακή» αντίληψη του προϊόντος δεν χωρούν.

Από το 1994, που έγινε το 1ο Οινόραμα, μέχρι σήμερα, δεν έχω σταματήσει να αγωνίζομαι για το ελλη-
νικό κρασί και για την καλύτερη δυνατή προβολή του μέσα από το Οινόραμα και τις άλλες εκθέσεις που
οργανώνουμε. Θα ήθελα, με την ευκαιρία αυτή, να σας ευχαριστήσω που συμμετέχετε στο Οινόραμα και
να σας διαβεβαιώσω πως τίποτα δεν γίνεται τυχαία.

Tο ντοσιέ που κρατάτε στα χέρια σας περιέχει απαντήσεις στα περισσότερα ερωτήματα που μπορεί να
έχετε σχετικά με τη συμμετοχή σας στην έκθεση.

Σας παρακαλούμε θερμά να το διαβάσετε προσεκτικά. Θα αποφύγετε έτσι πολλές απογοητεύσεις και θα
διευκολύνετε ταυτόχρονα το δικό μας έργο.

Σας ευχόμαστε κάθε επιτυχία στη συμμετοχή σας στο Oινόραμα & Oινοτεχνία 2010.

Φιλικά,

Nτίνος Στεργίδης
Γενικός Διευθυντής
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1. ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1.1 ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΑ OINOPAMAΤΟΣ

1.1.1 Tύπος εκδήλωσης
Διεθνής επαγγελματική έκθεση. H είσοδος στους επαγγελματίες επιτρέπεται με την απλή επίδειξη της
επαγγελματικής τους κάρτας και στους καταναλωτές με πρόσκληση ή με εισιτήριο (γενική είσοδος: 15
ευρώ). Aπαγορεύεται η είσοδος σε ανηλίκους κάτω των 18 ετών. Απαγορεύεται το κάπνισμα σε όλα τα
κτήρια, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

1.1.2 Περιοδικότης έκθεσης Kάθε 2 χρόνια (ζυγές χρονιές).

1.1.3 Xώρος
MEC (Μεσογειακό Εκθεσιακό Κέντρο) Λεωφόρος Λαυρίου 301, 190 02 Παιανία
Tηλ.: 210 604 1410, Fax: 210 665 7956 www.mec.gr

1.1.4 Hμερομηνίες έκθεσης
– Παραλαβή χώρου από το MEC: Τρίτη, 9 Μαρτίου 2010, 08:00

– Παράδοση χώρου στο MEC: Τρίτη, 16 Μαρτίου 2010, 23:00

– Eίσοδος εκθετών με περίπτερα τύπου A', δίχως δομή: Τρίτη, 9 Μαρτίου 2010, 08:00

– Eίσοδος εκθετών με περίπτερα τύπου B', με δομή: Πέμπτη, 11 Mαρτίου 2010, 10:00

1.1.5 Λειτουργία έκθεσης
– Παρασκευή, 12 Mαρτίου 2010: 17:00 – 20:00
– Σάββατο, 13 Mαρτίου 2010: 10:00 – 19:00
– Kυριακή, 14 Mαρτίου 2010: 10:00 – 19:00
– Δευτέρα, 15 Μαρτίου 2010: 10:00 – 18:00

1.1.6 Aποξήλωση έκθεσης
Την Δευτέρα 15/3/2010 μετά το πέρας της έκθεσης στις 18:00 το κτήριο θα παραμείνει ανοικτό έως τις
23:00 για την αποκομιδή μικρών εκθεμάτων. Η ολοκλήρωση της αποξήλωσης θα γίνει την Τρίτη
16/3/2010 από τις 07:00 έως τις 23:00.

1.1.7 Προφίλ εκθετών:
– Οινοπαραγωγοί από την Ελλάδα και το εξωτερικό
– Εισαγωγείς οίνων και αλκοολούχων ποτών
– Αποσταγματοποιοί ούζου, τσίπουρου και άλλων ελληνικών αποσταγμάτων
– Παραγωγοί και εισαγωγείς εμφιαλωμένων νερών
– Παραγωγοί και εισαγωγείς μπίρας
– Εισαγωγείς και κατασκευαστές οινικών αξεσουάρ
– Εισαγωγείς και κατασκευαστές αμπελουργικών μηχανημάτων
– Εισαγωγείς και κατασκευαστές οινοποιητικών μηχανημάτων
– Εισαγωγείς και κατασκευαστές μηχανημάτων και αναλώσιμων ειδών συσκευσίας
– Εισαγωγείς και κατασκευαστές οινολογικών ουσιών
– Φυτώρια αμπέλου, λιπάσματα, φυτοπροστασία
– Σύμβουλοι-οινολόγοι και μάρκετινγκ
– Φορείς και υπηρεσίες του οινικού επαγγελματικού χώρου
– Εκδόσεις.
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1.1.8 Προφίλ επισκεπτών:
Αμπελουργοί, οινοποιοί, ιδιοκτήτες αμπελοοινικών εκμεταλλεύσεων, στελέχη οινοποιητικών επιχειρή-
σεων, γεωπόνοι, οινολόγοι, γευσιγνώστες, ξένοι αγοραστές, καβίστες, σούπερ μάρκετ και άλλα κατα-
στήματα λιανικής, εστιάτορες, ξενοδόχοι, F & B Managers, οινοχόοι, οινικοί σύμβουλοι, δημοσιογράφοι
και καταναλωτές.

1.1.9 Eμβαδόν έκθεσης
– Κτήριο Οινοράματος: Mεικτά: 12.000 τ.μ.

Ωφέλιμα: 4.783 τ.μ.

– Αίθουσα Οινοτεχνίας: Mεικτά: 4.031 τ.μ.
Ωφέλιμα: 2.487 τ.μ.

– Σύνολο εκθεσιακού χώρου: 16.031 τ.μ.
– Σύνολο ωφέλιμου χώρου (περίπτερα εκθετών): 7.270 τ.μ.
– Aναλογία ωφέλιμου προς μεικτού: 45,35%

Δηλαδή οι ελεύθεροι χώροι (διάδρομοι και «πλατείες») καταλαμβάνουν το 54,65% της έκθεσης.

1.2 ΠPOΣBAΣH ΣTO MEC

Το Μεσογειακό Εκθεσιακό Κέντρο (MEC), βρίσκεται επί της Λεωφόρου Λαυρίου 301, στην Παιανία Ατ-
τικής. (Τηλέφωνο: 210 604 1410). Μπορείτε να εκτυπώσετε χάρτη με τη θέση του MEC στο:
http://www.forthnet.gr/templates/driveme.aspx?c=10008226.

Πώς θα έρθετε στο MEC:

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΩΣ. Εάν έρχεστε στην έκθεση κατευθείαν από το αεροδρόμιο, η πιό εύκολη και συνι-
στώμενη λύση είναι να πάρετε ταξί, αφού το MEC απέχει μόλις 10’ από το αεροδρόμιο. Εναλλακτικά μπο-
ρείτε να πάρετε τον προαστιακό σιδηρόδρομο και να κατεβείτε στον σταθμό Παιανία/Κάντζα που απέχει
από την έκθεση 1.800 μέτρα. Ένα λεωφορείο της έκθεσης θα συνδέει το MEC με τον σταθμό αυτό, καθ’
όλη τη διάρκεια λειτουργίας της έκθεσης.

ΜΕ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟ. Μπορείτε να επιλέξετε ένα εκ των Ε95 (Σύνταγμα - Σπάτα), Ε94 (Εθνική Άμυνα –
Σπάτα), 308 (Εθνική Άμυνα – Κορωπί), καθώς και τα λεωφορεία των ΚΤΕΛ από το Πεδίο του Άρεως με
προορισμό το Πόρτο Ράφτη, το Λαύριο, τα Μεσόγεια, το Μαρκόπουλο Αττικής και τα Καλύβια.

ΜΕ ΤΟ ΤΡΕΝΟ. Το MEC συνδέεται με το κέντρο της Αθήνας με το μετρό και ευρύτερα με τον προ-
αστιακό. Σταθμός: Παιανία/Κάντζα. Ένα λεωφορείο της έκθεσης θα εκτελεί δρομολόγια προς και από
το MEC καθ’ όλη τη διάρκεια της έκθεσης.

ΟΔΙΚΩΣ. Υπάρχουν δύο τρόποι: είτε μέσω της Αττικής Οδού (έξοδος Ε17), είτε μέσω της Λεωφόρου
Λαυρίου. Και στις δύο περιπτώσεις, όταν θα φτάσετε στους χώρους της έκθεσης, ακολουθήστε τις οδη-
γίες των ανθρώπων ασφαλείας της έκθεσης που θα σας κατευθύνουν στον πιο ενδεδειγμένο χώρο δω-
ρεάν στάθμευσης.

ΜΕ ΤΑΞΙ. Στην είσοδο της έκθεσης λειτουργεί γραφείο ευρέσεως ταξί για τη διευκόλυνσή σας.

XΩΡΟΙ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ. Υπάρχουν 3.500 θέσεις δωρεάν στάθμευσης στο park-
ing του MEC. Θερμή παράκληση: απευθυνθείτε στους υπευθύνους ασφαλείας οι οποίοι είναι εκεί για να
σας κατευθύνουν προς τους χώρους με ελεύθερες θέσεις.
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1.3 OPΓANOΓPAMMA OINOPAMATOΣ

1.3.1 Διοργανώτρια εταιρεία:

Vinetum EΠE
Λεωφόρος Καρέα 41, 162 33 Καρέας Βύρωνα
Ταχυδρομική διεύθυνση: Τ.Θ. 71528, 16210 Βύρωνας
Tηλ.: 210 766 0560, Fax: 210 766 0680
www.oenorama.com & www.vinetum.gr E-mail: info@vinetum.gr

Γενικός διευθυντής:
Nτίνος Στεργίδης
stergides@vinetum.gr

Oικονομική διεύθυνση:
Γρηγόρης Πιτταράς
pittaras@vinetum.gr

Διευθύντρια επικοινωνίας:
Eλένη Μπινιέρη
helenb@vinetum.gr

Yπεύθυνη Tύπου & Δημοσίων σχέσεων:
Αριάννα Γκάνη
pr@vinetum.gr

Αρχιτέκτονας Έκθεσης: Exposystem

Tεχνικές Παροχές:
Γρηγόρης Πιτταράς
pittaras@vinetum.gr

Γραμματεία Έκθεσης:
Δήμητρα Μαυρίκου
info@vinetum.gr

Υπεύθυνος «Πλατείας Γευσιγνωσίας»:
Αργύρης Καλλιανιώτης
argirios@vinetum.gr

1.3.2 Eπίσημοι συνεργάτες:

Eκθεσιακό κέντρο
MEC (Μεσογειακό Εκθεσιακό Κέντρο) Λεωφ. Λαυρίου 301, 190 02 Παιανία
Tηλ.: 210 604 1410, Fax: 210 665 7956
Γενική διεύθυνση: Μιχάλης Μαρούδας
Tεχνικός διευθυντής: Παναγιώτης Δημιονάτσης

Kατασκευαστής έκθεσης
EXPOSYSTEM
Λεωφ. Ανθούσας & Σάμου 1, 153 49 Ανθούσα Αττικής
Tηλ.: 211 120 4400
Yπεύθυνος: Στέλιος Παρδαλόπουλος
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Διαχείριση επισκεπτών
EXPODATA
Αντ. Ηρακλείου 32, 151 22 Μαρούσι
Τηλ.: 210 281 2120, Fax: 210 281 2120
Email: info@expodata.gr www.expodata.gr
Yπεύθυνη: Κλειώ Αγγουράκη

Διαδικτυακή ανάπτυξη
ALL-RESTAURANTS
Λεωφ. Βουλιαγμένης 35, Εμπ. Κέντρο City Plaza, 166 74 Γλυφάδα
Τηλ: 210 960 2908, Fax: 210 960 2908
Email: info@all-restaurants.gr Web: www.all-restaurants.gr
Υπεύθυνη: Γεωργία Μπαμπαράκου

Mεταφορά βαρέων εκθεμάτων
Κ. Μάστορας
Μακεδονίας 177-179, 185 46 Πειραιάς
Τηλ.: 210 461 9547, Fax: 210 463 2586
Yπεύθυνος: Κώστας Μάστορας

Πάγος
Σακκούλες με παγάκια θα μπορείτε να αγοράσετε μέσα στην έκθεση, στους βοηθητικούς χώρους, όπως
και το 2008.

Oπτικοακουστικά μέσα
EXHIBIT TECHNOLOGIES
Προμηθέως & Αγησιλάου 55, 163 45 Ηλιούπολη
Tηλ.: 210 976 5502, Fax: 210 976 5508

Yπηρεσίες Eπισιτισμού (Catering)
1) Elysée/Dominique Perrot
Aγίου Δημητρίου 7, Άγιος Δημήτριος
Tηλ.: 210 971 4148, Fax: 210 971 4148
Yπεύθυνος: Mαρίνα Περό

2) MEC Λεωφ. Λαυρίου 301, 190 02 Παιανία
Tηλ.: 210 604 1410, Fax: 210 665 7956
Υπεύθυνος:

Hλεκτρολογικές εγκαταστάσεις
MEC Λεωφ. Λαυρίου 301, 190 02 Παιανία
Tηλ.: 210 604 1410, Fax: 210 665 7956
Tεχνικός διευθυντής: Παναγιώτης Δημιονάτσης

Άνθη-Φυτά
Zερμπέρα
Λεωφ. Kηφισίας 101, 115 23 Aθήνα
Tηλ.: 210 691 0154, 210 691 0220, Fax: 210 698 0495
www.zerbera-Ώowers.com Email: info@zerbera-Ώowers.com
Yπεύθυνος: Στέλλα Δημητροπούλου
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Kαθαρισμός χώρου
Brillance Cleaning Service
Οικονόμου εξ Οικονόμων 18, 171 22 Ν. Σμύρνη
Τηλ.: 6994 194 194
Υπεύθυνος: Χαλικιάς Χρήστος

Φωτογράφος έκθεσης
Γιάννης Σούλης
Ολυμπιάδος 16, 116 33 Αθήνα
Τηλ: 210 701 6497, 6944 57 55 37

Yπηρεσίες ασφαλείας
Ι.Καλαφάτης-Χρ.Τάχος
Ευριπίδου 11α, 163 43 Ηλιούπολη
Τηλ.: 697 46 34 716, 694 51 03 762
Υπεύθυνος: Πετρούλα Αντιόχου

Διαχείριση Ανακυκλώμενου Υλικού
Ελληνική Εταιρεία Αξιοποίησης Ανακύκλωσης
Xειμάρας 5, 151 25 Μαρούσι
Τηλ: 210 801 0962-3, Fax: 210 801 2272
Email: info@herrco.gr Web: www.herrco.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ανάργυρος Χρήστου

1.3.3 YΠOΣTHPIKTEΣ EKΘEΣHΣ:

1.3.3.1 Υπό την αιγίδα:
– Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων
– Νομαρχία Ανατολικής Αττικής

1.3.3.2 Χορηγοί:

Μέγας χορηγός
– Ελληνικός Οργανισμός Εξωτερικού Εμπορίου (ΟΠΕ)

Μαρίνου Αντύπα 86-88, 163 43, Ηλιούπολη
Τ: 210 998 2100 F: 210 996 9100
Email: Web: www.hepo.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Γιώργος Παπαπαναγιώτου

Κλαδικοί χορηγοί
– Εθνική Διεπαγγελματική Oργάνωση Αμπέλου και Οίνου (ΕΔΟΑΟ)

Μαρίνου Αντύπα 86-88, 163 46, Ηλιούπολη
Τ: 210 322 6057, F: 210 322 6050
Email: edoao@otenet.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Μαρία Τριανταφύλλου
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– Κεντρική Συνεταιριστική Ένωση Αμπελοοινικών Προϊόντων (ΚΕΟΣΟΕ)
Λουίζης Pιανκούρ 73, 115 23, Αθήνα
Τ: 210 692 3102 F: 210 698 1182
Email: keosoe@otenet.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τσιμογιάννη Γεωργία

– Σύνδεσμος Ελληνικών Αποσταγμάτων και Οινοπνευματωδών Ποτών (ΣΕΑΟΠ)
Hπίτου 21 & Απόλλωνος, 105 57, Αθήνα
Τ: 210 331 0472 F: 210 331 0472
Email: seaop@hol.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τασούλα Γεωργαντά

– Σύνδεσμος Ελληνικού Οίνου (ΣΕΟ)
Νίκης 34, 105 57, Αθήνα
Τ: 210 322 6053 F: 210 323 7943
Email: seo@wine.org.gr

1.3.3.3 Στήριξη Περιφερειακών Ενώσεων:

– Ένωση Οινοπαραγωγών του Αμπελώνα της Αττικής (ΕΝΟΑΑ)
1ο χλμ. Πικερμίου – Σπάτων, 109 09, Σπάτα
Τ: 210 644 1269 F: 210 644 1269
Email: info@enoaa.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Χρήστος Αναγνώστου

– Ένωση Οινοπαραγωγών και Αμπελουργών Νεμέας (ΕΝΟΑΝ)
Συγγρού 11, Φλιάσιο Μέλαθρον, 205 00, Νεμέα
Τ: 274 602 0570 F: 274 602 0570
Email: enoaninfo@yahoo.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Γιάννης Μαλησιώρης

– Ένωση Οινοπαραγωγών του Αμπελώνα της Πελοποννήσου (ΕΝΟΑΠ)
Συγγρού 11, Φλιάσιο Μέλαθρον, 205 00, Νεμέα
Τ: 274 602 0570 F: 274 602 0570
Email: info@enoap.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Γιώργος Σκούρας

– Ένωση Οινοπαραγωγών του Αμπελώνα Κεντρικής Ελλάδος (ΕΝΟΑΚΕ)
2ο χλμ. Αταλάντης – Λιβανάτων, 352 00 Αταλάντη
Τ: 223 308 0550
Email: info@enoake.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Νίκος Ζαχαρίας

– Ένωση Οινοπαραγωγών του Αμπελώνα της Βορείου Ελλάδος (ΕΝΟΑΒΕ)
Hellexpo ΔΕΘ – Eγνατίας 154, Τ.Θ. 1529 540 06, Θεσσαλονίκη
Τ: 231 028 1617 F: 231 028 1619
Email: info@wineroads.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Γιάννης Αλμπάνης
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1.3.3.4 Υποστήριξη Κλαδικών Οργανώσεων:

– Ένωση Ελλήνων Οινολόγων (EEO)
Αγίου Ιωάννου 100, 340 02, Βασιλικό Χαλκίδος
Τ: 697 956 6316 F: 222 105 3598, 210 662 7800
Email: disivin@otenet.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Τάσος Τριανταφύλλου

– Έλληνες Δημοσιογράφοι Οίνου (ΕΛΔΟΙΝ)
Πάρνηθος 46, 154 52 Π. Ψυχικό
Τ: 694 467 2785
Email: stergides@otenet.gr Web: www.greekwinewriters.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ντίνος Στεργίδης

– Ελληνίδες του Κρασιού
Μαρίνου Αντύπα 86-88, (ΟΠΕ γραφείο ΕΔΟΑΟ) 163 43, Ηλιούπολη
Τ: 210 322 6057, 210 322 6040 F: 210 122 6050
Email: triantaόllou_mary_irene@emery.gr Web: www.womenofwine.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Μαρία-Ειρήνη Τριανταφύλλου

– Πανελλήνια Ομοσπονδία Εστιατορικών & Συναφών Επαγγελμάτων
Σταδίου 51, 105 59, Αθήνα
Τ: 210 331 7301-2 F: 210 331 7301-2
Email: info@poese.gr Web: www.poese.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ιωάννης Τσάκος

– Ένωση Μπάρμεν Ελλάδος (ΕΜΕ)
Κατακουζινού 10, 106 77, Αθήνα
Τ: 693 751 6502 F: 210 614 8357
Email: info@planetbar.gr Web: www.planetbar.gr

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Κωνσταντίνος Στεφανακίδης

– Πανελλήνια Ένωση Πτυχιούχων Οινολόγων (ΠΑΝΕΠΟ)
Κουμουνδούρου 37, 104 37, Αθήνα
Τ: 210 524 4419 F: 210 524 4419
Email: panepo@panepo.gr Web: www.panepo.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ταταρίδης Παναγιώτης

– Πανελλήνια Ένωση Οινοχόων (ΠΕΝΟ)
Τ: 697 741 8686
Email: matthidis.andreas@gmail.com Web: www.greeksom.gr
Υπεύθυνος επικοινωνίας: Ανδρέας Ματθίδης

10η ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΝΩΝ, ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΩΝ & ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Εγχειρίδιο Εκθέτου



13

10η ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΝΩΝ, ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΩΝ & ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ

Εγχειρίδιο Εκθέτου

!"#$ %&"%'%($# "&)*$)(+(),# #-$)."), "&)*$)(+(),#

1. HOTEL & RESTAURANT !"#$%&'" (%)*+, !"%#-./ 4, 115 28 012'", 3: 210 772 0439
Email: katerinad@infopublica.gr
Web: www.hotel-restaurant.gr

2. $)($/$0), 4&5+6 7%,8-%/6 9$:;)%+6 <,==%+> 110, 117 41 012'"
3: 210 922 8000, Email: s_grypari@columbianet.gr

3. SALT & PEPPER 7?@%=+6 !,%?"A&B/6 <+.:µ+> 59, 104 32 012'"
3: 210 523 8186, Email: gkyr@hol.gr

4. 123$# *,3&$# C&D?"' E$#".?'+> F%)5.+, 4, 116 35 012'"
3: 210 701 5111, Email: info@triliza.gr

5. ,!&"/$-$&) 4#&'+6 <#$%=&B/6 9$:;. !"%G" 41, 162 33 !"%G"6 C>%:'"
3: 210 766 0560
Email: info@vinetum.gr, stergides@vinetum.gr
Web: www.vinetum.gr

6. WINE PLUS E"%&"
4G#*?5"

!"%,:#-5/ 5, 546 45 H$**".+'&5/
3: 231 088 8311, Email: info@wineplus.gr
Web: www.wineplus.gr

7. SORBET, IMPORT !,%?"5&B/6 H$)B:%+6 F+.,A:&B/ 2, 546 30 H$**".+'&5/
3: 231 052 1854, Email: newline2@otenet.gr
Web: www.nline.gr

8. FOOD SERVICE (G*8+?'" F%+D?B-5/ 9$:;. <,==%+> 44,117 42 012'", 3: 210 923 8672
Email: dprob@compupress.gr, cpress@compupress.gr
Web: www.compupress.gr

9. "% 42( <+;&" !"%B&#*/ (I<EJ I!(K3L!J
9. E$*+=$&:' 2-4,115 27 012'"
3: 210 7450 100, Email: skarditsi@athinorama.gr

10. ALL-PACK 7?@%=+6 3%?"'#";>..+, <5+8G.+, 4, 13451 !"µ"#$%), 3: 210 805 6404
Email: ek@allpackhellas.gr, gt@allpackhellas.gr

11. $)($.$$# 0''" E8"'#+,%-5/ I1'.E"5"%&+, & (/µ. M".2%$:6 2, 18547 4G+ M-./%+
3: 210 480 8000, 210 480 8277
Email: emporiko@kathimerini.gr

12. 0,#-3$($!$# 0''" E8"'#+,%-5/ I1'.E"5"%&+, & (/µ. M".2%$:6 2, 18547 4G+ M-./%+
3: 210 480 8000, 210 480 8277
Email: emporiko@kathimerini.gr

13. AGRENDA F"'"=?@#/6 0%"D"'#?')6 4&5/6 24, 10557 <>'#"=µ"
3: 210 323 2905, Email: info@agronews.gr

14. GOURMED.GR F-'+6 7$:%=+>'#A+6 NB%"6 2, 15232 O".-'B%?
3: 210 282 6700, Email: pg@gourmed.gr

15. iCOOK GREEK !:'*#"'#&'" 01"'"*&+,,
!.$?@ !"µ8+>%/

(/µ+5%"#&"6 11, 15127 E$.&**?", 3: 210 699 4753
Email: athanasiou@icookgreek.com,
kabouri@icookgreek.com

16. 0"+30), & 
*-2($-3$5), 

7$:%=&" 7?"''+8+.&#/ I,D+&"6 5, 15125 E"%+>*?
3: 210 614 2550, Email: georgia@agrotypos.gr

17. ATHENS PLUS 
(KATHIMERINI, English 
Edition)

Nicole Karalli I1'. E"5"%&+, & (/µ. M"./%G:6 2, 185 47 4. M-./%+
3: 210 480 8224, Email: nkarali@ekathimerini.gr

18. ,03$-)*, '"!,-, F"'"=?@#/6 M:#$?')8+,.+6 !,5.-B:' 1, 14452 E$#"µ)%;:*/
3 210 285 1600, 697 212 3281
F 210 282 0809, Email: euripos@otenet.gr

19. AGRECO <:5%-#/6 P"µ8G#+=.+, H. 7%&D" 17, 30100 0=%&'?+, 3: 264 104 2894, 
Email: motive@otenet.gr, info@agreco.net
Web: www.agreco.net

20. 62+ I.$,1$%&" 7$:%=?-B/ 0%?*#+#G.+,6 38, 104 33 012'" 
3: 210 822 4839
Email: magazine@dionet.gr
Web: www.dionet.gr

21. ,%/,), -2# 
'"##,/$()*2#

CG#" !$.G*/ Q?A+>'#+6 58, 55132 !"."µ"%?-
3: 231 041 4408, 693 341 3060, 
Email:avlaia1@otenet.gr

22. BIOPORT 3%&=5"6 0%?*#+#G.+,6 36, 10433 0H2'"
3: 210 822 7339, 210 822 7670
Email: info@bioport.gr Web:  www.bioport.gr

23. $)($# $ ,0,&2-$# (/µ2#%/6 O"#A/'?5+.-+, 0%=+'",#@' 61, 15125 E"%+>*? 
3: 210 614 2200 F: 210 614 2201
Email: info@oinosoagapitos.gr, www.oinosoagapitos.gr

24. ,03$-)*2 "*53,#2 5. 01"'"*?-B/6 
I.G'/ 0µ"'"#&B+, 

241 062 7022, agrofitro@hol.gr

25. MiD 7?@%=+6 <"D?+.-5/6 210 271 8393, redblue@tellas.gr

26. -, (", -2# &$"#" 5. 3*-8."%/6 poesenews@yahoo.gr, 694 595 4828

27. 0"+30), & ,(,&-%12 5. 0*/µ-B/6 697 332 1091, stelas1@hotmail.com

28. *,'2!"3)(2 

1.
3.

3.
5

Σ
υ

νε
ρ

γα
ζό

μ
εν

α
Μ

Μ
Ε

:



14

1.4. OINOPAMA 2006: ΑΠΟ ΤΟ A ΩΣ ΤΟ Ω

Aίθουσα Tύπου, VIP Lounge και Greek Wine Information Bureau
Ειδικά διαμορφωμένος χώρς που θα λειτουργεί καθ' όλη τη διάρκεια της έκθεσης με δική μας μέριμνα.
H αίθουσα αυτή έχει τριπλό προορισμό: α) να υποδεχθεί τους δημοσιογράφους (εδώ τους επιδίδεται το
ενημερωτικό υλικό για την έκθεση και διάφορα δώρα), β) να λειτουργήσει ως χώρος ανάπαυσης για
τους εκθέτες και συνάντησης με δημοσιογράφους και αγοραστές, γ) να ενημερώσει τους ξένους επι-
σκέπτες για το ελληνικό κρασί. Θα προσφέρεται καφές και διάφορα εδέσματα καθ’ όλη τη διάρκεια της
ημέρας. H αίθουσα αυτή μπορεί επίσης να χρησιμοποιηθεί και για ενημερωτικές συναντήσεις με μικρά
γκρουπ δημοσιογράφων

Aίθουσες εκδηλώσεων & διαλέξεων
Yπάρχουν αίθουσες εκδηλώσεων πλήρως εξοπλισμένες για γευσιγνωσίες και διαλέξεις. Παρακαλούμε
επικοινωνείστε μαζί μας αν ενδιαφέρεστε να οργανώσετε κάποια εκδήλωση.

Ανακοινώσεις
Ανακοινώσεις από τα μεγάφωνα του κτιρίου δεν γίνονται παρά μόνο σε περίπτωση έκτακτης ανάγκης.

Aνακύκλωση
‘Υστερα από προσπάθειες πολλών ετών, κατορθώσαμε να βρούμε κάποιον που ενδιαφέρεται να παρα-
λάβει τις άδειες φιάλες για ανακύκλωση. Πρόκειται για την Ελληνική Εταιρεία Ανακύκλωσης η οποία θα
αμαλάβει την διαχείριση όλων των υλικών που ανακυκλώνονται (φιάλες,φελλα, χαρτί κ.λπ.)

Άνθη & Φυτά
Για την καλύτερη εξυπηρέτησή σας, παρακαλείσθε να χρησιμοποιήσετε το σχετικό έντυπο παραγγελίας.
Θα υπάρχουν όμως άνθη και φυτά προς ενοικίαση και κατά τη διάρκεια της προετοιμασίας.

Aποξήλωση έκθεσης
Aπαγορεύεται αυστηρώς η αποξήλωση των περιπτέρων πριν από το πέρας της έκθεσης. Mετά το κλεί-
σιμο της έκθεσης, Δευτέρα 15 Μαρτίου, στις 18:00, θα επιτραπεί η αποκομιδή μικρών αντικειμένων (φιά-
λες, μικρά διακοσμητικά στοιχεία…), μέχρι τις 23:00, οπότε και θα κλείσει το κτίριο. H αποξήλωση θα
συνεχιστεί τη Τρίτη από τις 08:00 έως 23:00. ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ ΝΑ ΜΗΝ ΑΦΗΣΕΤΕ ΤΟ ΠΕ-
ΡΙΠΤΕΡΟ ΣΑΣ ΑΦΥΛΑΚΤΟ ΣΤΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ 18:00 ΜΕ 23:00 ΤΟ ΒΡΑΔΥ ΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΑΣ
ΓΙΑΤΙ ΕΙΝΑΙ Η ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΥ ΕΜΦΑΝΙΖΟΝΤΑΙ ΟΙ ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΚΛΟΠΕΣ. Από τις

23:00 μέχρι το πρωί ο χώρος θα φυλάγεται κανονικά, όπως τα άλλα βράδια. ΕΠΙΣΗΣ, ΕΑΝ ΑΦΗΣΕΤΕ
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΑ ΣΤΟ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΣΑΣ – ΕΙΔΙΚΑ ΚΡΑΣΙΑ – ΓΙΑ ΑΠΟΚΟΜΙΔΗ ΤΗΝ ΤΡΙΤΗ,
ΦΡΟΝΤΙΣΤΕ ΟΠΩΣΔΗΠΟΤΕ ΝΑ ΕΙΣΤΕ ΕΚΕΙ ΣΤΙΣ 08:00 ΤΟ ΠΡΩΙ ΤΗΣ ΤΡΙΤΗΣ. ΔΕΝ ΕΥ-
ΘΥΝΟΜΑΣΤΕ ΓΙΑ ΤΥΧΟΝ ΑΠΩΛΕΙΕΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ.

Aσφάλεια (security)
H εταιρία Ι.Καλαφάτης-Χρ.Τάχος Security επιμελείται της γενικής ασφάλειας της έκθεσης. Συγκεκριμένα:
καθοδηγεί τους οδηγούς I.X. στους χώρους στάθμευσης της έκθεσης και προσπαθεί να αποτρέψει τη δη-
μιουργία κυκλοφοριακής συμφόρησης– επιβλέπει τους εκθεσιακούς χώρους και παρίσταται στην είσοδο
ώστε η εγγραφή των επισκεπτών να γίνεται απρόσκοπτα– παρακολουθεί τη συμπεριφορά των επισκεπτών
ώστε να αποφεύγονται φαινόμενα μέθης και παρατηρεί αν τηρείται η απαγόρευση του καπνίσματος σε όλη
την έκθεση. H Vinetum καταβάλλει κάθε προσπάθεια για την αποφυγή φαινομένων κλο-
πής, αλλά παρόλαυτα σε τέτοια περίπτωση δεν μπορεί να θεωρηθεί υπεύθυνη. Λόγω του με-
γάλου αριθμού εργολάβων και εργατών που συνυπάρχουν με τους εκθέτες κατά τη διάρκεια της
προετοιμασίας και της αποξήλωσης της έκθεσης, σας συνιστούμε να μην αφήνετε κανένα αντικείμενο
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αξίας εκτεθειμένο στο περίπτερό σας. Tο πρόβλημα της κλοπής εμφανίζεται κυρίως στο κλείσιμο της έκ-
θεσης και κατά τη διάρκεια της αποξήλωσης, νωρίς το πρωί την επομένη της έκθεσης. Προσοχή, επίσης,
στους επισκέπτες, ιδιαίτερα μετά τη λήξη της έκθεσης. Eάν το επιθυμείτε, μπορείτε να συνεννοηθείτε απ'
ευθείας με την εταιρεία Security Χρ. Τάχος- Ι. Καλαφάτης για την προσωπική φύλαξη του περιπτέρου σας.
Επαναλαμβάνουμε: η εταιρεία μας δεν ευθύνεται για τη φύλαξη των περιπτέρων, αν και καταβάλει κάθε
προσπάθεια προς αποφυγή του εξαιρετικά δυσάρεστου φαινομένου της κλοπής.

Bεστιάριο
Θα λειτουργήσουν δύο βεστιάρια, στις δύο κύριες εισόδους της έκθεσης.

Γραφεία οργανωτών
Bρίσκονται στον ημιόροφο του κτιρίου, στο κέντρο της αιθούσης του Οινοράματος.

Γραφεία πληροφοριών επισκεπτών
Θα λειτουργήσουν σημεία πληροφόρησης στις εισόδους και στο Greek Wine Information Bureau.

Δελτία Tύπου
Mπορείτε να αφήσετε Δελτία Tύπου και άλλο ενημερωτικό υλικό για την εταιρεία σας στην Aίθουσα
Tύπου, ώστε να συμπεριληφθούν στο πακέτο που θα παραλαμβάνουν οι δημοσιογράφοι. Φροντίστε για
περίπου 100 αντίτυπα.

Διαμονή
Στην ιστοσελίδα της έκθεσης θα βρείτε τα προτεινόμενα συνεργαζόμενα ξανοδοχεία της έκθεσης. Κατά
την κράτησή σας θα πρέπει να αναφέρετε την έκθεση.

Eγκαίνια
Εχει ζητηθεί από διάφορα πολιτικά πρόσωπα να τελέσουν τα εγκαίνια της έκθεσης ανάλογα με την δια-
θεσιμότητά τους.

Eίσοδος Eπισκεπτών
Όλοι οι εκθέτες και οι επισκέπτες της έκθεσης είναι υποχρεωμένοι να φέρουν ανά πάσα στιγμή την προ-
σωπική τους καρτέλα διαπίστευσης (badge). Φέτος, για πέμπτη φορά, η διαχείριση της εισόδου των επι-
σκεπτών στην έκθεση θα είναι πλήρως μηχανογραφημένη ώστε καθημερινά να έχουμε αναλυτική εικόνα
του αριθμού και του προφίλ των επισκεπτών μας. (Bλέπε παρακάτω "πολιτική εισόδου" στην έκθεση που
θα εφαρμοστεί το 2010).

Ενοικίαση ηλεκτρονικών υπολογιστών
Παρακαλούμε απευθυνθείτε στην εταιρεία Exhibit Technologies.

Έπιπλα (ενοικίαση)
Oι εκθέτες παραγγέλνουν τα έπιπλα που θέλουν απ' ευθείας από την Exposystem, βάσει καταλόγου και
τιμοκαταλόγου (βλ. σχετικά έντυπα). Η προπαραγγελία σας εξασφαλίζει μεγαλύτερη γκάμμα επιλογής,
αλλά φέτος θα είναι εφικτή και η επιτόπου ενοικίαση επίπλων.

Espresso
Όπως πάντοτε, έχουμε μεριμνήσει ώστε οι εκθέτες και οι επισκέπτες μας να μπορούν να προμηθευτούν
δωρεάν καφέ Nespresso, σε δύο σημεία της έκθεσης, καθώς και μέσα στην αίθουσα Tύπου.

Eστιατόρια
Kατά τη διάρκεια της έκθεσης υπάρχουν τρεις δυνατότητες να γευματίσει κανείς μέσα στο MEC:

- Στα κυλικεία του MEC, με σάντουιτς(βλ. συνημμένο τιμοκατάλογο). Ώρες λειτουργίας: 08:00 έως την
λήξη λειτουργίας της έκθεσης.
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- Στο εστιατόριο του MEC που βρίσκεται στο ημι-υπόγειο του κτηρίου που φιλοξενεί το Οινόραμα (είσο-
δος στο κέντρο, περίπου, του κτηρίου), με ώρες λειτουργίας: 13:00 - 19:00. (Βλ. συνημμένο τιμοκα-
τάλογο). Συνιστάται για το υπαλληλικό προσωπικό των εκθετών.

- Στο εστιατόριο πολυτελείας του Oινοράματος. Ύστερα από την επιτυχημένη λειτουργία του εστιατορίου
από το 1994, ανανεώνουμε την εμπιστοσύνη μας στον αρχιμάγειρα Nτομινίκ Περό και το κέϊτερινγκ
Elysée, O σεφ Nτομινίκ ετοιμάζει εκ νέου πάρα πολλές εκλεπτυσμένες γεύσεις οι οποίες αναδεικνύουν
με τον καλύτερο τρόπο την ποιότητα των ελληνικών κρασιών. Tο εστιατόριο θα λειτουργεί με τη μορφή
μπουφέ και σας συνιστούμε να κάνετε κράτηση στο τηλέφωνο 210 9714 148. Ώρες λειτουργίας: 12:00
– 17:00.

Iστορία της έκθεσης
Tο Oινόραμα δημιουργήθηκε το 1994 από τον Nτίνο Στεργίδη. Ο κ. Στεργίδης αρχικά προσέλαβε με
πενταετή σύμβαση την εταιρεία Eκθεσιακή, στην οποία ανέθεσε την οργάνωση της έκθεσης υπό τη δική
του διεύθυνση. Mε τη λήξη του συμβολαίου αποφάσισε να δημιουργήσει την εταιρία Vinetum EΠE για
την αρτιότερη διοργάνωση του Οινοράματος. Σήμερα, η Vinetum εκτός από το Οινόραμα, διοργανώνει
τα Διονύσια, τις Γεύσεις Νεμέας και την Πρόγευση Νεμέας, το Φεστιβάλ Γλυκών Οίνων Νέκταρ, τον
Αφρό & Φυσαλλίδες, άλλες εκδηλώσεις για λογαριασμό τρίτων, συνέδρια και άλλες γευσιγνωσίες, ενώ
έχει αναπτύξει και εκδοτική δραστηριότητα με Το Ευρετήριο του Κρασιού, τη μηνιαία εφημερίδα Το Αμ-
πελοτόπι, καθώς και με την έκδοση τεχνικών και λογοτεχνικών βιβλίων σχετικών με το κρασί.

Kαθαρισμός χώρου
Οι οργανωτές υποχρεούνται στον καθαρισμό των διαδρόμων και άλλων κοινόχρηστων χώρων της Έκθε-
σης, καθώς και των περιπτέρων των εκθετών, μόνο τις οριζόντιες επιφάνειες, μια φορά την ημέρα, με το
πέρας της έκθεσης. Τα συνεργεία καθαρισμού θα είναι στη διάθεση των εκθετών για την αντιμετώπιση
μόνον έκτατων περιστατικών που απαιτούν την έγκαιρη επέμβασή τους.

Kάπνισμα
Tο κάπνισμα σύμφωνα με τη νομοθεσία απαγορεύεται σε όλα τα κτήρια, συμπεριλαμβανομένης και της
καφετέριας!!! Oι εκθέτες παρακαλούνται θερμά, να μην καπνίζουν στα περίπτερά τους και
να συμβάλλουν στη δημιουργία ιδανικών συνθηκών γευστικής δοκιμής. Oι υπεύθυνοι ασφαλείας έχουν
λάβει σαφείς οδηγίες να παρατηρούν οποιονδήποτε καπνίζει στον χώρο της έκθεσης. Το κάπνισμα επι-
τρέπεται μόνο εκτός των εκθεσιακών χώρων και στον ειδικά διαμορφωμένο χώρο του κτηρίου «2». Σας
παρακαλούμε σεβαστείτε τα δικαιώματα των μη-καπνιστών και των κρασιών σας!

Kαρτέλες εισόδου/διαπιστευτήρια εκθετών (Badge)
Mπορείτε να προμηθευτείτε όσες καρτέλλες χρειάζεστε για τους υπαλλήλους που θα στελεχώσουν το
περίπτερό σας, αρκεί να μας ενημερώσετε άμεσα με σχετική αίτηση (βλ. � 5, εδάφιο 2 κανονισμού έκ-
θεσης) .

Kέϊτερινγκ
Mπορείτε να κάνετε χρήση της υπηρεσίας κέϊτερινγκ του MEC για να έχετε στο περίπτερό σας διάφορους
μεζέδες και ελαφριά γεύματα, καθώς επίσης και του κέϊτερινγκ Elysée -Nτομινίκ Περό (βλ. σχετικό τι-
μοκατάλογο & έντυπο παραγγελίας).

Kυλικεία
Λειτουργούν δύο κυλικεία/καφετέριες στον χώρο του Οινοράματος. Bλέπε και «Εστιατόρια».

Λογιστήριο
Bρίσκεται μέσα στα γραφεία των οργανωτών στον ημιόροφο του κτιρίου. Θα λειτουργεί συνεχώς κατα τη
διάρκεια της προετοιμασίας και κατά τη διάρκεια της έκθεσης.
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Mεταφορά εκθεμάτων
Σε συνεργασία με τον κ. Κωνσταντίνο Μάστορα μπορείτε να μεταφέρετε τα εκθέματά σας από το προ-
αύλειο στο περίπτερό σας δίχως την παραμικρή χρέωση, χρησιμοποιώντας απλά καρότσια ή παλετο-
φόρα. Στη διάθεσή σας: καρότσια, χειροκίνητα παλετοφόρα, κλαρκ και εργάτες. Προσοχή: θα χρειαστείτε
οπωσδήποτε ταυτότητα για να δανειστείτε τα μεταφορικά μέσα.

Nερό, παροχή
Για παροχή νερού και αποχέτευσης θα συνεννοηθείτε απευθείας με το MEC (κα Σοφία Χατζοπούλου)
για το αν η εν λόγω παροχή είναι τεχνικώς εφικτή καθώς επίσης και για την σχετική χρέωση και κατόπιν
προβαίνετε στο σχετικό αίτημα .

Ξενοδοχεία
Bλ. «Διαμονή & Mετακινήσεις»

Oπτικοακουστικά μέσα
Προσφέρονται τα πάντα προς ενοικίαση από την εταιρία ΕΧΗΙΒΙΤ.

Παραλαβή περιπτέρων
α) Περίπτερα Τύπου Α (κατασκευές)
1. Ημερομηνία Παραλαβής: Τρίτη 9 Μαρτίου ώρα 08.00 π.μ.
2. Με την προσέλευσή σας στον εκθεσιακό χώρο, άτομο της εταιρείας security θα σας οδηγεί στο πε-
ρίπτερό σας και θα σας υποδεικνύει ακριβώς το ίχνος εδάφους.
3. Κατόπιν θα προσέρχεσθε στα γραφεία του MEC (Exposystem) για την λήψη παροχής ρεύματος. Σε
περίπτωση που χρειάζεστε περισσότερα των 100 kw/3m2 θα πρέπει να καταβάλετε το επί πλέον κό-
στος εγκατάστασης (όχι κατανάλωσης ανά kw) κόστος: 22,60 €/kw
β) Περίπτερα Τύπου Β (με εκθεσιακή δομή)
1. Ημερομηνία Παραλαβής: Πέμπτη 11 Μαρτίου ώρα 10.00 π.μ.
2. Με την προσέλευσή σας στον εκθεσιακό χώρο, άτομο της εταιρείας security θα σας οδηγεί στο πε-
ρίπτερό σας. 3. Κατόπιν θα προσέρχεσθε στα γραφεία του MEC (Exposystem) για την λήψη παροχής ρεύ-
ματος. Σε περίπτωση που χρειάζεστε περισσότερα των 100 kw/3m2 θα πρέπει να καταβάλετε το επί
πλέον κόστος εγκατάστασης (όχι κατανάλωσης ανά kw) κόστος: 22,60 €/kw
4.Ολα τα τεχνικά χαρακτηριστικά του περιπτέρου σας (για περαιτέρω διακόσμηση) βρίσκονται στο έντυπο
του Οινοράματος.
γ) Ομαδικά περίπτερα Ενώσεων
1. Ημερομηνία Παραλαβής : Παρασκευή 12 Μαρτίου ώρα 10.00 π.μ.
Παρακαλούμε όπως συννενοηθείτε με τον υπεύθυνο της συμμετοχή σας για την θέση που σας αντιστοι-
χεί.

Πλατεία Γευσιγνωσίας
Πρόκειται ουσιαστικά για μια «έκθεση μέσα στην έκθεση» που επιτρέπει στους επισκέπτες να δοκιμάσουν
με άνεση τα «καλύτερα κρασιά της έκθεσης», αποκομίζοντας ένα «πανόραμα» του ελληνικού αμπελώνα.
Τα κρασιά που συμμετέχουν τα προτείνουν οι ίδιοι οι εκθέτες. Τα κρασιά ομαδοποιούνται ανάλογα με το
χρώμα, την ποικιλία, την ηλικία, την προέλευση και τα γευστικά τους χαρακτηριστικά και παρουσιάζοντα
διαθέσιμες και στις ιστοσελίδες του Οινοράματος, σε μορφή .pdf, θα μπορούν, δηλαδή, οι επισκέπτες
να τυπώσουν εύκολα (ακόμα και επιτόπου) τις πληροφορίες όσων κρασιών τους ενδιαφέρουν.

Ποτήρια
Όλοι οι επισκέπτες θα παραλαμβάνουν δωρεάν ένα ποτήρι γευσιγνωσίας με το οποίο μπορούν να πραγ-
ματοποιήσουν όλες τις γευστικές τους δοκιμές.
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Στάθμευση αυτοκινήτων
Oι εκθέτες και οι επισκέπτες θα χρησιμοποιούν το πάρκινγκ του MEC, 3.500 θέσεων.

Tύπος & Δημοσιότητα
Yπεύθυνος τύπου του Oινοράματος είναι η κα Αριάννα Γκάνη. Mπορείτε να ενημερώνετε το γραφείο
Tύπου σε μόνιμη βάση για τις δραστηριότητές σας και τα προϊόντα της εταιρίας σας. Για παράδειγμα,
είναι σημαντικό να ενημερώσετε το γραφείο Tύπου για τα νέα προϊόντα σας, ή εάν πρόκειται να επισκε-
φθεί το περίπτερό σας κάποια σημαντική προσωπικότητα.

Ασύρματο Ιντερνετ
Οπως με έχουν ενμερώσει από το εκθεσιακό κέντρο MEC υπάρχει ασύρματο internet στο κτήριο.

Yποχρεωτική πορεία
Φυσικά δεν υφίσταται.

Yποδοχή ξένων επισκεπτών
Oι ξένοι επισκέπτες θα παραλάμβάνουν το ονομαστικό badge δωρεάν εισόδου στην έκθεσης. Η είσο-
δος για όλους τους ξένους επισκέπτες είναι δωρέαν με την επίδειξη του διαβατηρίου τους. Παρακα-
λούμε ενημερώστε μας για τους ξένους επισκέπτες που τυχόν περιμένετε ώστε να οργανώσουμε
καλύτερα την υποδοχή τους (βλ. σχετικό έντυπο στο κεφάλαιο "αιτήσεις").

Ύψη περιπτέρων
Το ανώτατο επιτρεπόμενο ύψος περιπτέρων είναι 2,5 μ. εκτός εξαιρέσεων. Οσοι εκθέτες επιθυμούν η
κατασκευή τους να ξεπεράσει τα 2,5 μ. Πρέπει να ζητήσουν την άδεια των διοργανωτών και να υποβά-
λουν την κάτοψη των περιπτέρων τους.

Ψυγεία
Ψυγεία – άφθονα – διαθέτει προς ενοικίαση η EXPOSYSTEM. Συνιστάται η προπαραγγελία.

Xορηγίες
H ανάληψη μιας χορηγίας μέσα στο OINOPAMA 2010 είναι ο ιδανικός τρόπος για να μεγιστοποιήσετε
την επένδυση που έχετε ήδη κάνει. Mπορούμε να συζητήσουμε μαζί σας ενέργειες που θα αυξήσουν τον
αριθμό των επισκεπτών στο περίπτερό σας, που θα σας κάνουν να ακουστείτε περισσότερο εντός και
εκτός έκθεσης, ή που θα τονίσουν κάποια πτυχή των δραστηριοτήτων σας ανάλογα με τις ανάγκες σας.
Mπορείτε να μελετήσετε μερικές από τις προτάσεις μας στις σχετικές σελίδες του παρόντος εγχειριδίου
επιχειρηματικής προβολής.

Φωτοαντίγραφα
Mπορείτε, εάν χρειαστεί, να κάνετε περιορισμένο αριθμό φωτοαντιγράφων στα γραφεία του MEC, ημιό-
ροφος. Aπό τον ίδιο χώρο μπορείτε να στείλετε και να λάβετε τηλεομοιότυπα μηνύματα.

Ώρες λειτουργίας
Oι ώρες λειτουργίας του Oινοράματος αποτελούν μία, ακόμα, καινοτομία για τον Eλλαδικό χώρο (που έχει
υιοθετηθεί πλέον από πολλούς). Aκολουθώντας τη διεθνή πρακτική δίνουμε το βάρος στις πρωϊνές ώρες
λειτουργίας που είναι και οι πλέον ενδεδειγμένες για τη διαδικασία της γευστικής δοκιμής αλλά και κάθε
επιχειρηματικής δραστηριότητας. H έκθεση κλείνει νωρίς ώστε εκθέτες και επισκέπτες να έχουν τον απα-
ραίτητο χρόνο να προετοιμαστούν για τις επαγγελματικές τους συναντήσεις σε κάποιο από τα Aθηναϊκά
εστιατόρια. Εξάλλου, η εμπειρία μάς λέει, πως μετά τις 19:00, η έκθεση μετατρέπεται σε ένα είδος «coc-
ktail party», που στη δική μας περίπτωση δεν είναι το ζητούμενο.
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3. ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ

Συνεχίζουμε και φέτος μία σειρά από προωθητικές ενέργειες μάρκετινγκ σχεδιασμένες να καταστήσουν
πιο γνωστή την παρουσία σας μέσα στην έκθεση ώστε να προσελκύσετε ακόμη περισσότερους εν δυ-
νάμει πελάτες στο περίπτερό σας.

Eκμεταλλευτείτε τις νέες μορφές επικοινωνίας που σας προτείνει το OINOPAMA 2010 και προσεγγίστε
ακόμα πιο αποτελεσματικά τους πελάτες σας:

3.1 Eίσοδος Έκθεσης
Δώστε το δικό σας στίγμα στην είσοδο του Oινοράματος, όπου θα γίνεται η υποχρεωτική εγγραφή όλων
των επισκεπτών. Tοποθετήστε αφίσες, πανώ και άλλα διακοσμητικά στοιχεία με τα προϊόντα σας, αυτο-
κόλλητα και άλλα αντικείμενα (π.χ. στυλό στους πάγκους εγγραφής), και υπογραμμίστε με μοναδικό
τρόπο σε όλους τους επισκέπτες την παρουσία σας στο Oινόραμα.

3.2 Tσάντες δημοσιογράφων και "international wine buyers"
Tοποθετήστε τη σφραγίδα σας επάνω σε 300 τσάντες που θα πάρουν δώρο οι δημοσιογράφοι και οι
ξένοι αγοραστές που θα επισκεφθούν την έκθεση.

3.3 Διαφημιστικά Λάβαρα
Η Vinetum αναλαμβάνει να δημιουργήσει για σας εξαιρετικής ποιότητας διαφημιστικά πανώ, σε τετρα-
χρωμία, από ανθεκτικό μουσαμά (τα οποία μπορείτε να τα ξαναχρησιμοποιήσετε: διαλέξτε από μικρά λά-
βαρα (120 x 66), τα οποία μπορείτε να κρεμάσετε μέσα στο περίπτερό σας, μέχρι και γιγαντοαφίσσες .
Mέσα στον εκθεσιακό χώρο, μπορείτε να τοποθετήσετε σε επιλεγμένα σημεία μεγάλα διαφημιστικά
πανώ, καθώς και ειδικά αυτοκόλλητα δαπέδου που να δείχνουν το δρόμο προς το περίπτερό σας. Συμ-
βουλευτείτε μας για να σας κάνουμε συγκεκριμένη προσφορά.

3.4 Ποτήρια γευσιγνωσίας
Πρώτο το Oινόραμα καθιέρωσε στην είσοδο της έκθεσης το δωρεάν ποτήρι γευσιγνωσίας (τύπου
ΙΝΑΟ/AFNOR) για όλους τους επισκέπτες. Mε αυτόν τον τρόπο αναδεικνύουμε το προϊόν και υπογραμ-
μίζουμε τη σοβαρότητα της διαδικασίας της γευστικής δοκιμής. Tα ποτήρια αυτά αποτελούν και ενθύμιο
για τους επισκέπτες οι οποίοι τα παίρνουν μαζί τους φεύγοντας από την έκθεση. Mπορείτε τώρα και εσείς
να τυπώσετε (σε ένα χρώμα) το λογότυπό σας επάνω στο ποτήρι του Oινοράματος.

3.5 Διαφημιστικές τσάντες
Τυπώστε το λογότυπό σας σε 10.000 πλαστικοποιημένες χάρτινες τσάντες που θα μοιραστούν στην έκ-
θεση σε όλους τους επισκέπτες για να τοποθετούν διαφημιστικά έντυπα.

4. ΑΙΤΗΣΕΙΣ
Ακολουθούν διάφορες αιτήσεις που θα εξασφαλίσουν την επιτυχημένη συμμετοχή σας στην έκθεση.
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4.1 AITHΣH ΓIA KAPTEΛEΣ EKΘETΩN

ΠPOΣ: VINETUM
E-MAIL: info@vinetum.gr
FAX: 210 766 0680
Υπεύθυνη: Δήμητρα Μαυρίκου

Oι καρτέλες εκθέτου αφορούν μόνο τα άτομα που επανδρώνουν το περίπτερό σας και όχι ολόκληρο το
υπαλληλικό προσωπικό της εταιρείας! Tα ονοματεπώνυμα πρέπει να αναγράφονται ολόκληρα ("Γιάννης
Παπαδόπουλος" και όχι Γ. Παπαδόπoυλος) και με τονισμένα, πεζοκεφαλαία γράμματα. Mπορείτε, εφό-
σον το επιθυμείτε, να αναφέρετε και την ιδιότητα του προσώπου (π.χ. "Διευθυντής Πωλήσεων"), ή να το
γράψετε στα Aγγλικά ("Yannis Papadopoulos, Technical Manager"). Παρακαλούμε όπως μας επιστρέ-
ψετε την αίτηση με e-mail στο: info@vinetum.gr

– Παρακαλούμε όπως μας αποστείλετε ............ ονομαστικές καρτέλες εκθέτου, με τα εξής ονόματα:

EKΘETHΣ: ..................................................................................................................................

ONOMA YΠEYΘYNOY................................................................................................................
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4.2 AITHΣH ΓIA KPATHΣH TPAΠEZIOY ΣTO EΣTIATOPIO
ΤΟΥ ΟΙΝΟΡΑΜΑΤΟΣ

ΠPOΣ: ELYSEE / Dominique Perrot
FAX: 210 971 4148
Υπεύθυνος: Μαρίνα Περό

Σας παρακαλούμε όπως μας κάνετε την εξής κράτηση στο εστιατόριό σας που θα λειτουργήσει στην έκ-
θεση ΟΙΝΟΡΑΜΑ 2008 για τις εξής ημέρες και ώρες:

Παρασκευή 12 Μαρτίου 2010 ώρα: . . . . . . . . . . . . . . άτομα: . . . . . . . . . . .

Σάββατο 13 Μαρτίου 2010 ώρα: . . . . . . . . . . . . . . άτομα: . . . . . . . . . . .

Κυριακή 14 Μαρτίου 2010 ώρα: . . . . . . . . . . . . . . άτομα: . . . . . . . . . . .

Δευτέρα 15 Μαρτίου 2010 ώρα: . . . . . . . . . . . . . . άτομα: . . . . . . . . . . .

ΕΤΑΙΡΕΙΑ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΟΝΟΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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4.3 AITHΣH ΓIA ΚΕΪΤΕΡΙΝΓΚ ΣΤΟ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ ΜΟΥ

ΠPOΣ: MEC
FAX: 210 665 7956
Υπεύθυνος: Πασχαλιά Τρίγκα

ΕΤΑΙΡΕΙΑ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΟΝΟΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΤΗΛΕΦΩΝΟ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Σας παρακαλούμε όπως μας παραδώσετε στο περίπτερό μας υπ’αριθμόν ....., την/τις εξής ποικιλίες:

Παρασκευή 12 Μαρτίου 2010 ώρα . . . . . . . . .ώρα . . . . . . . . . .ποικιλία # . . . . . . . . .

Σάββατο 13 Μαρτίου 2010 ώρα . . . . . . . . .ώρα . . . . . . . . . .ποικιλία # . . . . . . . . .

Κυριακή 14 Μαρτίου 2010 ώρα . . . . . . . . .ώρα . . . . . . . . . .ποικιλία # . . . . . . . . .

Δευτέρα 15 Μαρτίου 2010 ώρα . . . . . . . . .ώρα . . . . . . . . . .ποικιλία # . . . . . . . . .

ΠΟΙΚΙΛΙΑ #1: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΠΟΙΚΙΛΙΑ #2: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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4.4 AITHΣH ENOIKIAΣΗΣ ΦΥΤΩΝ - ΣΥΝΘΕΣΕΩΝ

ΦΥΤΑ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ ΤΙΜΗ
ΧΩΡΟΥ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ

Μπέντζαμιν Ροδίτικο 1.00μ. 15,00 €
Μπέντζαμιν Ροδίτικο 1.50μ. 20,00 €
Μπέντζαμιν Ροδίτικο 1.80μ. 25,00 €
Μπέντζαμιν Ροδίτικο 2.00μ. 35,00 €
Αμστελ King 1,50μ 15,00 €
Αμστελ King 1,80μ. 20,00 €
Αμστελ King 2,00μ 35,00 €
Μπέντζαμιν Black 1.00μ. 15,00 €
Μπέντζαμιν Black 1.50μ. 25,00 €
Μπέντζαμιν Black 1.80μ. 30,00 €
Μπέντζαμιν Black 2.00μ. 35,00 €
Μπέντζαμιν Starlight 1.80μ. 35,00 €
Μπέντζαμιν Panasse 1.50μ 25,00 €
Αρεκα 1,30μ 22,00 €
Αρεκα 1,80μ. 32,00 €
Μαρτζινατα 1,50μ. 22,00 €
Μαρτζινατα 1,80μ. 32,00 €
Ζαρντινιέρες (με 3 φυτά) 1,00μ. 25,00 €

Αρ. Περιπτέρου: .............................................................................................................................

Εταιρεία: ........................................................................................................................................

Επάγγελμα: ....................................................................................................................................

Διεύθυνση: .....................................................................Α.Φ.Μ.: ...................................................

Τηλέφωνο: ......................................................................Δ.Ο.Υ.: ...................................................

Υπεύθυνος:....................................................................................................................................

Στις τιμές δεν περιλαμβάνεται ο ΦΠΑ 19%

ΖΕΡΜΠΕΡΑ ΑΝΘΟΠΩΛΕΙΟ
Λ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 101, ΑΘΗΝΑ

ΤΗΛ: 6910154, 6910768
ΦΑΞ: 6980495

Email: info@zerbera-Ώowers.com
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www.zerbera-Ώowers.com

4.5 ΤΥΠΟΣ & ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ

ΠPOΣ: VINETUM
E-MAIL: info@vinetum.gr
FAX: 210 766 0680
Υπεύθυνη: Αριάννα Γκάνη

Mην χάσετε την ευκαιρία να εκμεταλλευτείτε το Γραφείο Tύπου του Oινοράματος για να προβάλλετε τα
προϊόντα και τις υπηρεσίες σας. Tο OINOPAMA συνεργάζεται με ελληνικά και ξένα εξειδικευμένα έν-
τυπα τα οποία ενημερώνουν συνεχώς για την εξέλιξη της έκθεσης και τις δραστηριότητες των εκθετών της.

Συμπληρώστε και στείλτε μας με φαξ το παρακάτω ερωτηματολόγιο.

ΕΤΑΙΡΕΙΑ:. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΟΝΟΜΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ΠPOΪONTA

- Παρακαλούμε περιγράψτε με λίγα λόγια τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που σκοπεύετε να παρουσιάσετε

στην έκθεση:

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..........

………………………………………………………………………………………………………..........

- Σκοπεύετε να παρουσιάσετε κάτι που να είναι εντελώς καινούργιο για την ελληνική αγορά;

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..........

………………………………………………………………………………………………………..........

- Eάν δεν παρουσιάζετε κάτι εντελώς καινούργιο, ποιό από τα προιόντα σας πιστεύετε ότι αξίζει ειδική προ-

βολή και γιατί;

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..........

………………………………………………………………………………………………………..........
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4.6 ΔΙΑΜΟΝΗ

Συνεργαζόμενα ξενοδοχεία*

Ξενοδοχείο Διεύθυνση Τηλέφωνο Μονόκλινο Δίκλινο
Τιμή σε € Τιμή σε €

Crowne Plaza Μιχαλακοπούλου 50 210 727 8000 145 155
115 28 Αθήνα

Holiday Inn Αttica Αττική Οδός 40 210 668 9000 139 149
190 02 Παιανία

Athens Imperial Πλατεία Καραϊσκάκη 210 520 1600 110 120
104 37 Αθήνα

Mati Hotel Ποσειδώνος 33 229 403 3524 50 60
190 05 Μάτι Αττικής

Μyrto Hotel Λεωφ. Μαραθώνος 34 229 403 9300 50 60
190 09 Νέα Μάκρη

* Για τις κρατήσεις σας παρακαλούμε αναφέρετε ότι είστε εκθέτης ή επισκέπτης της έκθεσης.
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ BAR M.E.C.

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ

ΝΕΣ ΚΑΦΕ €2,50
ΚΑΦΕΣ ΦΙΛΤΡΟΥ €2,50
ΕΣΠΡΕΣΟ €2,50
ΚΑΠΟΥΤΣΙΝΟ €3,00
ΦΡΕΝΤΟ €3,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ €2,00
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΔΙΠΛΟΣ €2,50
ΣΟΚΟΛΑΤΑ ΡΟΦΗΜΑ €2,50
ΤΣΑΪ €2,00
ΚΡΟΥΑΣΑΝ €1,50
ΚΕΪΚ €1,50
COCA COLA €2,00
FANTA €2,00
SPRITE €2,00
ICE TEA €2,00
ΧΥΜΟΙ ΔΙΑΦΟΡΟΙ €2,00
ΦΡΕΣΚΟΣ ΧΥΜΟΣ (ΠΟΡΤΟΚΑΛΙ) €3,00
ΓΡΑΝΙΤΑ €3,00
ΣΑΝΤΟΥΙΤΣ €3,00
ΤΟΣΤ ΜΙΚΡΟ €2,50
ΤΟΣΤ ΜΕΓΑΛΟ €3,00
ΜΠΑΚΕΤΑ €3,00
ΑΡΑΒΙΚΗ ΠΙΤΑ €3,00
ΤΥΡΟΠΙΤΑ €2,00
ΚΩΚ €1,80
ΜΠΥΡΑ ΗΕΙΝΕΚΕΝ €2,50
ΜΠΥΡΑ AMSTEL €2,50
ΝΕΡΟ ΦΙΑΛΗ 0,5 L €0,50
ΝΕΡΟ ΦΙΑΛΗ 1,5 L €1,20
ΟΥΙΣΚΥ €5,50
ΒΟΤΚΑ €5,00
ΤΖΙΝ €5,00
ΚΑΜΠΑΡΙ €5,00
ΜΑΡΤΙΝΙ €5,00
ΚΟΝΙΑΚ ΜΕΤΑΞΑ €4,00
ΟΥΖΟ €3,50

Ώρες λειτουργίας των Bar: 08:00 π.μ. έως τη λήξη λειτουργίας της έκθεσης

10η ΕΚΘΕΣΗ ΟΙΝΩΝ, ΑΠΟΣΤΑΓΜΑΤΩΝ & ΑΜΠΕΛΟΟΙΝΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
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ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ M.E.C.

ΕΙΔΟΣ ΤΙΜΗ
ΚΟΤΟΠΟΥΛΟ €7,00
ΣΟΥΤΖΟΥΚΑΚΙΑ €7,00
ΠΑΣΤΙΤΣΙΟ €7,00
ΜΠΙΦΤΕΚΙΑ €7,00
ΜΟΣΧΑΡΙ €8,00
ΓΙΓΑΝΤΕΣ €4,00
ΑΡΝΙ €8,00
ΦΑΣΟΛΑΚΙΑ €4,00
ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΣΑΛΤΣΑ €4,50
ΧΟΡΑ €3,00
ΡΥΖΙ ΣΑΛΤΣΑ €3,50
ΠΑΤΑΤΕΣ €2,30
ΧΟΙΡΙΝΟ €7,50
ΚΟΛΟΚΥΘΑΚΙΑ €3,00
ΣΑΛΑΤΕΣ ΕΠΟΧΗΣ €4,00
ΦΕΤΑ €3,00
ΡΩΣΙΚΗ €3,00
ΤΥΡΟΣΑΛΑΤΑ €3,00
ΜΕΛΙΤΖΑΝΟΣΑΛΑΤΑ €3,00
ΦΡΟΥΤΑ ΕΠΟΧΗΣ €1,50
ΚΡΑΣΙ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΜΕΓΑΛΟ €10,00
ΚΡΑΣΙ ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΣ ΜΙΚΡΟ €5,00
ΑΝΑΨΥΚΤΙΚΑ €2,00
ΕΜΦΙΑΛ. ΝΕΡΟ ΜΕΓΑΛΟ €1,20
ΕΜΦΙΑΛ. ΝΕΡΟ ΜΙΚΡΟ €0,50
ΜΠΥΡΕΣ €2,50
ΚΟΥΒΕΡ €1,50

Ώρες λειτουργίας του Εστιατορίου: 13:00 μ.μ. έως 19:00 μ.μ.
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